



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-016

Ao Exmº Sr.
Francisco Charles Martins de Souza
Secretário Municipal de Educação

Submetemos à consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-016, analisado nas propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização do Pregão em referência.

Solicitamos à Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº **9/2019-016**, a pregoeira, Srta. Nelucy e Silva de Souza ADJUDICA às licitantes vencedoras dos respectivos **ITENS**, conforme indicado no quadro abaixo:

J. P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ nº 22.685.164/0001-32, com sede na Rua Distrito Industrial s/n, QD E, Setor T, Lote 2, anexo 2, Sala A, Bairro D, Distrito Industrial, Ananindeua-PA, cujos itens foram adjudicados com os seguintes valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SOFÁ 02 LUGARES - SF1	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
3	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
5	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C6 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
6	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO - C1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
7	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO - C7	UNID	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
8	CADEIRA - CRIANÇAS 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
9	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
11	CADEIRA - CRIANÇAS 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	96	R\$ 34,00	R\$ 3.264,00
12	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
13	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - M3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
14	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	18	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00
16	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS - M4 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	96	R\$ 65,00	R\$ 6.240,00
17	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00
18	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
19	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - M7 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
20	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

21	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - CO3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	88	R\$ 130,00	R\$ 11.440,00
26	BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS- B1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00
27	QUADRO BRANCO 0,90 X1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	18	R\$ 107,00	R\$ 1.926,00
28	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	56	R\$ 53,00	R\$ 2.968,00
29	MESA DE TRABALHO - M6	UNID	8	R\$ 248,00	R\$ 1.984,00
30	GIRA GIRA - CARROSSEL - CR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
31	CADEIRA EM FERRO P/ CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - C2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
33	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	32	R\$ 688,00	R\$ 22.016,00
35	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM) - M5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
36	MESA RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
37	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO - PRIMEIROS SOCORROS - AM3	UNID	2	R\$ 454,00	R\$ 908,00
38	POLTRONA ACOLCHOADA PARA AMAMENTAR - PO (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
40	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00
53	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 348,00	R\$ 2.784,00
57	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 1.482,00	R\$ 1.482,00
62	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO POT. 125-145 - BB1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 1.138,00	R\$ 2.276,00
68	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	3	R\$ 428,00	R\$ 1.248,00
69	COIFA INDUSTRIALDE EXAUSTÃO - CO (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 94.256,00

TERRA FORTE-EMPREITEIRA, TRANSPORTES, REPRESENTAÇÕES & SERVIÇOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº 34.845.752/0001-75, com sede na Rua Lauro Sodré, s/n, Bujaru-PA, cujos itens foram adjudicados com os seguintes valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
4	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS'SUSPENSAS - AQ2	UNID	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
10	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 526,00	R\$ 4.208,00
15	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
22	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL	UNID	2	R\$ 1700,00	R\$ 3400,00
23	KIT COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03CM - CO2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

24	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L - LX1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
25	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE - AQ1	UNID	6	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00
32	ROUPEIRO DE AÇO - 03 CORPOS E 12 PORTAS - AM2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 515,00	R\$ 4.120,00
34	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
39	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 988,00	R\$ 1.976,00
41	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
42	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT.125 - BB2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
43	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 1.647,00	R\$ 1.647,00
44	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
45	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)	UNID	3	R\$ 1.705,00	R\$ 5.115,00
46	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 273,00	R\$ 273,00
47	BALANÇA DE PRATO - CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 605,00	R\$ 605,00
48	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - RF2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00
49	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410 L - RF1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 2.130,00	R\$ 4.260,00
50	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
51	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00
52	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00
54	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 161,00	R\$ 322,00
55	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L - LQ1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 667,00	R\$ 667,00
56	MICROONDAS 27 L - MI (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 328,00	R\$ 656,00
58	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU'S - AR1 (PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 2.478,00	R\$ 2.478,00
59	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)9	UNID	1	R\$ 1.138,00	R\$ 1.138,00
60	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	9	R\$ 218,00	R\$ 1.962,00
61	MÁQUINA SECADORA - 10 KG - SC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
63	TV DE LCD DE 32"- TV (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 1.529,00	R\$ 3.058,00
64	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
65	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
66	CAFETEIRA ELÉTRICA - CF (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
67	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.260,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado em 05 de Dezembro de 2019.

Adjudico para as empresas:

- J. P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ nº 22.685.164/0001-32, os seguintes itens: 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 53, 57, 62, 68 e 69.
- TERRA FORTE-EMPREENTEIRA, TRANSPORTES, REPRESENTAÇÕES & SERVIÇOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº 34.845.752/0001-75, os seguintes itens: 02, 04, 10, 15, 22, 23, 24, 25, 32, 34, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 e 67.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menores preços por ITEM e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado e em consonância com os valores orçados por esta municipalidade, o que satisfaz as exigências legais.

Concórdia do Pará- Pa, 05 de Dezembro de 2019.

Nelucy e Silva de Souza
PREGOEIRA